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Sammanfattning  
Socialförvaltningen i Katrineholms kommun ställer sig bakom Socialdepartementets 
promemoria om ändring av övergångsbestämmelser för behörighet inom 
socialtjänstens barn-och ungdomsvård både vad gäller förlängning av 
övergångsperioden och ikraftträdandet av den föreslagna lagändringen med några 
frågetecken. 
 
 
Ändring av övergångsbestämmelser för behörighet inom socialtjänstens 
barn-och ungdomsvård 
När det gäller utgångspunkten för att anpassa åtgärderna av ikraftträdandet av 
bestämmelsen om behörighet 2014 och Socialstyrelsen nya förskrifter som trädde i 
kraft 1 februari 2018 så ställe sig Socialförvaltningen i Katrineholm sig bakom 
Socialdepartementets förslag om att förlänga övergångsperioden för behörighet inom 
socialtjänstens barn-och ungdomsvård med tre år. Socialförvaltningen i Katrineholm 
har haft svårt att rekrytera socionomer och då speciellt under perioden av ett stort 
mottagande av ensamkommande under 2015, då många socialsekreterare inom barn- 
och ungdomsvården utan socionomexamen anställdes. Vi ser också att ett alltför 
snabbt ikraftträdande av bestämmelserna leder till att vår kommun och andra 
kommuner är tvungna att använda oss av konsultbolag med kraftigt förhöjda kostnader 
för socialtjänsten. Vi håller med SKL om att Socialstyrelsen underskattade problemen 
med bristande behörighet i sin uppföljning 2016. Katrineholms kommun har haft stora 
svårigheter att rekrytera socionomer genom få sökande även om vi sett en viss ljusning 
på senare tid. SKL har inte heller fått svar på sitt krav att alla som arbetade med 
myndighetsutövning före 1 juli 2014 ska anses behöriga. Vi ser också ett behov av en 
ny kartläggning för att få en aktuell avstämning av läget kring behörigheten i landets 
kommuner.  
  
Ikraftträdande 
Socialförvaltningen i Katrineholm ställer sig bakom ikraftträdandet den 1 juli 2019 om 
ändring av Socialtjänstlagen (2001:453) där den föreslagna lydelsen är; En 
handläggare som före ikraftträdandet anställts för att utföra de uppgifter som anges i 3 
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kapitlet 3a§ andra stycket och som inte har sådan examen som anges i den 
bestämmelsen är till och med den 30 juni behörig att utföra de angivna uppgifterna. 
 
 
 
Ola Nordqvist  Pia Carlsson 
Förvaltingschef  Avdelningschef Myndighet 
 
Beslutet skickas till Socialdepartementet och akt 
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